
Uczestnicy  spaceru
historycznego  w  Mszanie
Dolnej  poznali  dzieje  ulic
Kolejowej i Fabrycznej
O tym, jak bogatą historię mają dwie ulice w centrum Mszany
Dolnej,  dowiedzieli  się  uczestnicy  drugiego  spaceru
przygotowanego  przez  Michała  Wójcika.  Nieznane  fakty,
ciekawostki z życia codziennego elity przełomu XIX i XX w.
oraz  liczne  anegdoty  są  wynikiem  kwerendy  archiwalnej,
prowadzonej przez Michała Wójcika. Jej nadrzędnym celem jest
monografia Mszany Dolnej w czasach galicyjskich, a doskonałym
uzupełnieniem  –  spacery,  które  cieszą  się  bardzo  dużym
zainteresowaniem.  W  sobotniej  wędrówce  ulicami  Kolejową  i
Fabryczną wzięło udział ok. 80 osób.

Spacer rozpoczął się przed budynkiem poczty. W obiekcie tym od
roku 1890 funkcjonowała apteka, co świadczyło o dużym postępie
cywilizacyjnym  w  Mszanie  Dolnej,  który  nastąpił  po
uruchomieniu kolei. Aptekę prowadził m.in. Alfred Mehoffer,
brat znanego młodopolskiego artysty, Józefa Mehoffera. Michał
Wójcik  wspomniał  również  o  wcześniejszym  zagospodarowaniu
miejsca dzisiejszej poczty – do 1813 r. znajdowała się tam
kaplica św. Anny wraz z cmentarzem. Zostały one zabrane przez
wielką powódź. Szerokość koryta Mszanki wynosiła wówczas ok.
60 m.

Spod  poczty  Michał  Wójcik  poprowadził  słuchaczy  na  ul.
Fabryczną,  gdzie  znajdują  się  piękne  wille.  W  pierwszej
mieszkał adwokat Adolf Blok, a w drugiej (dziś Sąd Rejonowy w
Limanowej, Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych) Franciszek
Dubowy,  który  na  przełomie  XIX  i  XX  w.  był  dyrektorem
mszańskiej fabryki konserw rybnych C. Warhanek, a następnie
został  wybrany  wójtem  Mszany  Dolnej  i  przyczynił  się  do
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rozwoju miejscowości. Przy ul. Fabrycznej nie mogło zabraknąć
dużej  dawki  informacji  o  funkcjonowaniu  fabryki,  w  której
działał  tartak,  a  także  odbywała  się  produkcja  beczek  i
konserw rybnych. Michał Wójcik podkreślał, że przedsiębiorstwo
miało  bardzo  duże  znaczenie  dla  rynku  pracy.  Zatrudniało
również kobiety, które dzięki temu mogły uzyskać samodzielność
finansową. W okresie wzmożonej emigracji zarobkowej istnienie
fabryki zapobiegło wyludnieniu Mszany Dolnej.

Przy budynku dworu Michał Wójcik przypomniał jego właściciela,
Konstantego  Korytowskiego,  współudziałowca  spółki  budującej
kolej.  To  dzięki  niemu  w  Mszanie  Dolnej  powstała  stacja
kolejowa, co miało zasadnicze znaczenie dla dalszych dziejów
miejscowości. Chociaż w opinii Sebastiana Flizaka, Korytowski
nie był kryształową postacią, o jego zasługach należy również
pamiętać.

Przy skrzyżowaniu ulic Fabrycznej i dawnej Kolejowej Michał
Wójcik omówił budowanie świadomości higienicznej mieszkańców i
pracę pierwszych lekarzy w Mszanie Dolnej, najpierw Jerzego
Odrobiny,  a  następnie  Władysława  Czaplińskiego.  Był  on
lekarzem  kolejowym,  a  później  również  gminnym.  Mieszkał  w
willi  z  ogrodem  przy  ul.  Kolejowej  (dziś  restauracja
„Magnolia”).  Udzielał  pomocy  ofiarom  wypadków  kolejowych,
które  zdarzały  się  stosunkowo  często.  Dzięki  uzyskaniu
specjalizacji ginekologicznej Władysław Czapliński przyczynił
się do zmniejszenia śmiertelności noworodków i kobiet, które
wcześniej nie miały właściwej opieki po porodzie.

Na  miejscu  dawnego  internatu  Michał  Wójcik  poruszył  temat
handlu oraz restauracji przy ul. Kolejowej. Spacer zakończył
się na stacji podsumowaniem wpływu kolei żelaznej na rozwój
eksportu i wzrost produkcji przemysłowej w Mszanie Dolnej.

– Jestem bardzo szczęśliwy. Wydaje się, że frekwencja była
rekordowa. Pojawiło się ok. 80 osób. Dziękuję wszystkim za
udział w wydarzeniu – skomentował Michał Wójcik.



Partnerem spaceru było Miasto Mszana Dolna. Wszyscy uczestnicy
otrzymali pamiątkowe pocztówki, przedstawiające dawną Mszanę
Dolną.

 

Źródło, fot: tv28, Mszana Dolna na starych fotografiach

Odbędzie się IV Rajd Górski ”
Pamięci kpt. Tadeusza Paolone
w Tymbarku”
Biblioteka  Publiczna  Gminy  Tymbark,  JS  nr  2007  im.  kpt
Tadeusza Paolone ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku zapraszają na
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III Rajd Górski „PAMIĘCI kpt. TADEUSZA PAOLONE W TYMBARKU” ,
który  odbędzie  się  14  września  br.  Współorganizatorami
wydarzenia są: Urząd Gminy w Tymbarku, Koło PTTK „Tymbarskie
Harnasie” oraz ZS im. KEN w Tymbarku.

Celem  Rajdu  jest  między  innymi  upamiętnienie  kpt  Tadeusza
Paolone  bohaterskiego  żołnierza,  więźnia  niemieckiego  obozu
zagłady  Auschwitz  –  Birkenau  ,  popularyzacja  turystyki
krajoznawstwa  Beskidu  Wyspowego  oraz  uczczenie  78  rocznicy
śmierci kpt Tadeusza Paolone pod ścianą straceń w Oświęcimiu.

Pisemne zgłoszenia drużyn należy dokonać  d 07 września br. w
siedzibie Biblioteki Publicznej Gminy Tymbark.

Trasa rajdu :Godz.09.00  Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku  –
Góra Zęzów – Piekiełko – Tymbark / Biblioteka Publiczna Gminy
Tymbark/.  Godz.  12.00  –  zakończenie  rajdu  w  Bibliotece
Publicznej Gminy Tymbark

Regulamin do pobrania TUTAJ

1 września. Życzenia na nowy
rok  szkolny  2021/2022  dla
wszystkich  uczniów  i
nauczycieli.
Po  dwóch  miesiącach  wakacyjnego  wypoczynku  1  września
uczniowie  powracają  do  szkolnych  ławek!

Życzymy  uczniom  oraz  nauczycielom,  zwłaszcza  w  powiecie
limanowskim,  pomyślnego  i  bezpiecznego  roku  szkolnego,  aby
przekazywanie  i  zdobywanie  wiedzy  było  prawdziwą
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przyjemnością.

Z nadzieją otwieramy nowy rok szkolny  2021/2022 wierząc, że
przebiegnie on bez zakłóceń oraz zarówno dla uczniów jak i
pedagogów będzie czasem jak najlepiej wykorzystanym, pełnym
sukcesów  i  upłynie  w  dobrej  atmosferze.  Wspólnie  dołóżmy
starań, by taki właśnie był.

 

Życzymy powodzenia wszystkim uczniom z powiatu limanowskiego,
w szczególności uczniom pierwszych klas szkoły podstawowej,
którzy dziś zaczynają swoją wielką edukacyjną przygodę oraz
tym, którzy w tym roku będą przystępować do ważnych egzaminów:
ósmoklasisty oraz matury.

Trzymamy za Was kciuki!

Zapraszamy  na  Zagórzańską
Mszę świętą
5 września 2021 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, odprawiona zostanie
Zagórzańska Msza św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Zespół Regionalny „Spod
Turbaca” z Poręby Wielkiej.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, Zagórzańscy Pasjonaci
Stowarzyszenie  Rękodzielników  zorganizują  mini  –  kiermasz
swoich wyrobów; będą też pierniki zdobione w regionalne wzory
i galanteria drewniana wypalana zagórzańskimi akcentami oraz
miody i produkty pszczele z Pasieki od Woźniaków z Koniny.
Gaździny  zrzeszone  w  Kole  Gospodyń  Wiejskich  z  Koniny
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poczęstują własnoręcznie wykonanymi słodkościami, a członkowie
Zespołu  wystąpią z krótkim programem artystycznym.

Organizatorzy apelują do wszystkich uczestników Eucharystii o
zachowanie  dystansu  społecznego  oraz  zakrycie  ust  i  nosa
wewnątrz  kościoła.  Przypominają  też,  że  w  świątyni  może
przebywać ograniczona ilość osób.

Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św.
do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
pierwszą niedzielę miesiąca o godz. 14.00 – w okresie od maja
do października w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej, a od
listopada do kwietnia w kościele parafialnym w Lubomierzu.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
intensywne opady deszczu!
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dla  powiatów  województwa  małopolskiego
prognozowane  są  opady  deszczu  o  natężeniu  umiarkowanym  i
silnym. Prognozowana całkowita suma opadu od 40 mm do 60 mm.

Ostrzeżenie jest ważne również dla powiatu limanowskiego od
godz.11.00 dnia 31.08.2021 r. do godz. 08:00 dnia 01.09.2021
r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

Ostrzeżenie  hydrologiczne  –
wezbranie  z  przekroczeniem
stanów ostrzegawczych!
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  ostrzega  przed
wezbranie  z  przekroczeniem  stanów  ostrzegawczych:  zlewnie
dopływów Wisły oraz zlewnia Czarnej Orawy.

W  obszarach  występowania  prognozowanych  intensywnych  opadów
deszczu, prognozowane są wzrosty poziomu wody do strefy stanów
wysokich. Na mniejszych rzekach wzrosty mogą mieć gwałtowny
charakter.  W  miejscach  wystąpienia  szczególnie  intensywnych
opadów,  istnieje  możliwość  przekroczenia  stanów
ostrzegawczych, a punktowo i krótkotrwale także alarmowych.
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Ważność: od godz. 13:10 dnia 30.08.2021 do godz. 12:00 dnia
31.08.2021

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska: 100%

 

Odbyły  się  Górskie
Mistrzostwa  Polski  w
kolarstwie szosowym!
Górskie Mistrzostwa Polski w kolarstwie szosowym w 2021 roku
odbyły  się  w  Łukowicy.  Zawody  zostały  rozegrane  w  7
kategoriach. W sumie wzięło w nich udział ponad 600 kolarzy z
całego kraju. Trasa wyścigu obejmowała niemal 25 kilometrową
pętle po Gminie Łukowica. W zależności od kategorii zawodnicy
mieli do przejechania od 1 do 6 okrążeń.

Ostatni  weekend  sierpnia  w  gminie  Łukowica  obfitował  w
sportowe emocje. Na drogach kilku miejscowości pojawili się
kolarze,  rywalizujący  w  Górskich  Mistrzostwach  Polski  w
Kolarstwie  Szosowym.  Mimo  deszczowej  aury,  nie  zabrakło
kibiców.  Organizacja  zawodów  tej  rangi  była  ogromnym
wyzwaniem, ale też wyróżnieniem i promocją gminy Łukowica i
całego powiatu limanowskiego.

Na wysokości zadania stanęli druhowie gminnych jednostek OSP,
którzy  pomagali  policjantom  zabezpieczać  trasę  przejazdu
kolarzy. Panie z kół gospodyń wielkich serwowały tradycyjne,
regionalne potrawy, a oprawę muzyczną zapewniły zespół „Dolina
Słomki”  ze  Stronia  i  Gminna  Orkiestra  Dęta  „Echo  Gminy
Łukowica”.
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Zwycięzcom  nagrody,  puchary  i  koszulki  Mistrzów  Polski
wręczali m.in.: Urszula Nowogórska Poseł na Sejm RP, Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Wójt Gminy Łukowica Bogdan
Łuczkowski.

WYNIKI

Kategoria  Mężczyźni  Elita  i  oznaczona*  Kategoria  Mężczyźni
U-23, dystans 125 km przeciętna prędkość wyścigu – 36,8218
km/h

I miejsce – Paweł Bernas – HRE Mazowsze Serce Polski

II miejsce – Tomasz Budziński – HRE Mazowsze Serce Polski

III miejsce – Piotr Brożyna – HRE Mazowsze Serce Polski

Kategoria Mężczyźni U-23, dystans 125 km przeciętna prędkość
wyścigu – 35,7630 km/h

I miejsce – Michał Sędzielewski – KS Pogoń Mostostal Puławy

II miejsce – Patryk Gieracki – TC Chrobry Scott Głogów

III miejsce – Bartłomiej Proć – KS Pogoń Mostostal Puławy

Kategoria Junior Młodszy, dystans 75 km przeciętna prędkość
wyścigu – 34,01690 km/h
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I miejsce – Filip Gruszczyński – Grupa Kolarska Gliwice

II miejsce – Dawid Wika-Czarnowski – UKS Mróz TFP Jedynka
Kórnik

III miejsce – Franciszek Kocur – UKS Avatar 2

Kategoria Junior, dystans 100 km przeciętna prędkość wyścigu –
33,6700 km/h

I miejsce – Iwo Pacałowski – Warszawski Klub Kolarski

II miejsce – Mateusz Gajdulewicz – Warszawski Klub Kolarski

III miejsce – Łukasz Juszczak – UKS Koźminianka Koźminek

Kategoria Amator, dystans 50 km przeciętna prędkość wyścigu –
32,450 km/h

I miejsce – Patryk Marcinkowski – Edwodd Race Team

II miejsce – Patrycjusz Urbanek – Jas-Kółka

III miejsce – Sławomir Skóra – Jedlicze Team

Kategoria Młodzik, dystans 25 km przeciętna prędkość wyścigu –
31,239 km/h

I miejsce – Mikołaj Dziadura – LKK Zakł. Mięsne „Warmia”

II miejsce – Aleksander Kasprowicz – ALKS Stal Grudziądz UKS
„Ori”

III miejsce – Jakub Abramek – LKKS Górnik Wałbrzych DZT SE

Kategoria  Młodziczka,  dystans  25  km  przeciętna  prędkość
wyścigu – 28,754 km/h

I miejsce – Milena Tokarska – MGLKS Błękitni Koziegłowy, MEXLL

II miejsce – Maria Okrucińska – UKS Copernicus SMS Toruń

III miejsce – Anna Gaborska – Szczeciński Klub Kolarski SK



Kategoria Żak, dystans 25 km przeciętna prędkość wyścigu –
28,240 km/h

I miejsce – Kacper Zygmuntowicz – KSM Trek Racing Team

II miejsce – Igor Juszczak – UKS Koźminianka Koźminek

III  miejsce  –  Mikołaj  Klaczkowski  –  KLKS  „Azalia”  Brzóza
Królewska

Kategoria Żakini, dystans 25 km przeciętna prędkość wyścigu –
27,515 km/h

I miejsce – Natalia Piróg – KS Deichman SKSM MAT Sobótka

II miejsce – Julia Pośpiech – LKK GOS Mszana

III miejsce – Maja Tułacz – UKS Koźminianka Koźminek

Kategoria Kobiety Open, dystans 100 km przeciętna prędkość
wyścigu – 29,450 km/h

I miejsce – Monika Brzeżna – MAT Atom Deweloper Wrocław W/F

II miejsce – Patrycja Lorkowska – TKK „Pacific” Nestle Fitness

III miejsce – Karolina Perekitko – DN UVCA Troyes

Kategoria U-23 Kobiety, dystans 100 km przeciętna prędkość
wyścigu – 27,935 km/h

I miejsce – Kamila Mróz – GKS „Cartusia” w Kartuzach

II miejsce – Ewa Brożyna – MAT Atom Deweloper Wrocław W/F

III miejsce – Dominika Bykowska – TKK „Pacific” Nestle Fitness

Kategoria Juniorka, dystans 75 km przeciętna prędkość wyścigu
– 28,143 km/h

I miejsce – Malwina Mul – KLKS „Azalia” Brzóza Królewska

II miejsce – Maja Wróblewska – KK Ziemia Darłowska



III miejsce – Julia Wudniak – KS Romet Bydgoszcz

Kategoria Juniorka Młodsza, dystans 50 km przeciętna prędkość
wyścigu – 29,211 km/h

I miejsce – Karolina Chojnacka – LKKS Górnik Wałbrzych DZT SE

II miejsce – Kinga Tyszkiewicz – MKS Środa Wielkopolska

III miejsce – Barbara Cywińska – Mayday Team

Organizatorem zawodów była Fundacja Klub Kolarski Agnieszka
Skalniak.  Partnerzy:  Polski  Związek  Kolarski,  Urząd
Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego,  Gmina  Łukowica.
Patronat honorowy: Witold Kozłowski – Marszałek Województwa
Małopolskiego, Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Marek
Kwiatkowski – Starosta Nowosądecki.
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Drugi  etap  głosowania  w
plebiscycie  na  „Turystyczną
Perłę  Powiatu  Limanowskiego
2021″
Plebiscyt na „Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego 2021″
wchodzi w decydujący etap. Od dziś, 13.08.2021 r. rozpoczyna
się  drugi  etap  internetowego  głosowania,  w  którym  spośród
nadesłanych  wcześniej   propozycji  zostanie  wybrane  jedno
miejsce  lub  obiekt  z  terenu  powiatu  limanowskiego,
reprezentacyjny  dla  naszego  regionu,  posiadający  szczególne
walory turystyczne podobnie jak w roku ubiegłym, najwyższa
liczba  oddanych  głosów  zadecyduje  o  przyznaniu  tytułu
„Turystycznej  Perły  Powiatu  Limanowskiego  2021”.

Rozpoczęte dziś głosowanie potrwa do 31 sierpnia br.

Link do głosowania dostępny jest TUTAJ

Dziękujemy  za  wszystkie  nadesłane  w  pierwszym  etapie
propozycje  i już teraz zapraszamy do udziału w głosowaniu!

 

*Informujemy, że laureaci poprzednich edycji plebiscytu nie
będą uwzględniani w tegorocznym głosowaniu.
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Odbył się XVII Międzynarodowy
Ekstremalny  Maraton  Pieszy
KIERAT 2021
Bazą  siedemnastej  edycji  Międzynarodowego  Ekstremalnego
Maratonu Pieszego KIERAT był Zespół Placówek Oświatowych w
Słopnicach. Na sportowców czekało 100 km nieprzerwanego marszu
po górach Beskidu Wyspowego i Gorców oraz 4000 m podejść w
ciągu  30  godzin.  Na  trasie  znalazło  się  aż  14  punktów
kontrolnych.  Współorganizatorem  wydarzenia  był  Powiat
Limanowski.

Deszczowa  aura  w  piątkowe  popołudnie  zdecydowanie  nie
zachęcała nawet do wyjścia z domu a co dopiero do udziału w
maratonie, którego trasa wiodła aż 100 km po terenach Beskidu
Wyspowego i Gorcach. Mimo to na starcie zameldowało się 260
uczestników. Sklasyfikowano 251 osób, w tym 213 mężczyzn i 39
kobiet. Główny Sędzia Andrzej Sochoń przeprowadził odprawę, po
czym  Wójt  Gminy  Słopnice  Adam  Sołtys  uroczyście  powitał
przybyłych  gości  i  piechurów,  którym  życzył  niezawodnej
wytrwałości.  W  uroczystym  otwarciu  Kieratu  udział  wzięli
Marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski, Poseł na
Sejm  RP  Wiesław  Janczyk,  Starosta  Powiatu  Limanowskiego
Mieczysław  Uryga,  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Jan  Więcek,  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Józef Jaworski oraz Radni Rady Gminy Słopnice z
Przewodniczącym Józefem Bednarczykiem na czele.
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Trasa maratonu prowadziła na południe od Słopnic. Przez masyw
Łopienia, Mogielicy, Wielkiego Wierchu maratończycy dotarli w
pasmo  Gorca  i  pasmo  Lubania.  Droga  powrotna  wiodła  przez
Ochotnicę  Dolną,  Kamienicę,  stoki  Modyni,  wzniesienie
Jasionika i stoki Cichonia. Wariant budowniczego trasy miał
długość  100  km  i  wymagał  pokonania  4000  m  podejść.  Nocą
uczestnikom towarzyszyły głównie błoto i chłód, ale sobotni
poranek powitał ich pięknymi widokami z Tatrami w tle. Pomimo
trudnych warunków marszu po błotnistych i śliskich drogach,
obyło się bez interwencji GOPR.

Zwycięzcy maratonu dobiegli do mety w sobotę o godz. 7:43,
osiągając czas 13:43. Byli to Nikodem Poręba ze Słopnic oraz
Tomasz  Wieczorek  z  Rogowa.  Kolejne  miejsca  na  podium  z
wynikiem 14 godz. 30 minut zajęli Andrzej Wieczorek i Dariusz
Firlej z Raciborza. Pierwsza z pań osiągnęła linię mety o
godzinie 11:47 osiągając rezultat 17:47 i była to również
mieszkanka Słopnic Beata Lis. Ostatni uczestnicy dotarli do
mety na kilka minut przed północą. Do półmetka doszło 189
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osób.  Do  mety  dotarło  152  uczestników,  czyli  ok.  60%
startujących.  Nikt  nie  przekroczył  30-godzinnego  limitu
czasowego. Przebieg maratonu nadzorowała na trasie ponad 50-
osobowa ekipa sędziowska złożona z wolontariuszy – sympatyków
maratonu  Kierat  oraz  strzelców  głównie  ze  Związku
Strzeleckiego  „Strzelec”  w  Limanowej.  Nad  bezpieczeństwem
zawodników czuwała Grupa Operacyjna GOPR z Limanowej, zespół
lekarski  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  oraz  panie
pielęgniarki.

Na mecie zameldowało się 11 uczestników ze Słopnic, w tym
zwycięzca  Kieratu  Nikodem  Poręba  oraz  Beata  Lis  najlepsza
zawodniczka wśród kobiet.

Po więcej szczegółów tegorocznej edycji Kieratu, mapę, tabelę
wyników  oraz  fotorelacje  z  różnych  źródeł  zapraszamy  na
www.maratonkierat.pl.

Dokładnie po 13 godzinach i 43 minutach od startu, na metę
XVII edycji Kieratu wbiegli Nikodem Poręba ze Słopnic i Tomasz
Wieczorek  z  Rogowa.  Najlepsza  z  pań  Beata  Lis  ze  Słopnic
przekroczyła linię mety o 11:47. Zapraszamy na podsumowanie
Kieratu, który odbył się w dniach 27-29 sierpnia br.

https://maratonkierat.pl/


Serdecznie gratulujmy zwycięzcom oraz dziękujemy organizatorom
i osobom zaangażowanym w przygotowanie wydarzenia !

Źródło,fot. UG Słopnice

XX  Powiatowy  Przegląd  Kół
Gospodyń  Wiejskich
rozstrzygnięty!
W  sobotę  28  sierpnia  2021  r.  na  placu  parkingowym  przed
Limanowskim  Domem  Kultury  odbył  się  XX  Powiatowy  Przegląd
Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich.
Impreza,  pomimo  zmiany  planowanego  terminu  i  miejsca
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zgromadziła wielu gości, miłośników folkloru oraz regionalnych
smaków. W ramach wydarzenia wybrano najlepsze KGW z terenu
powiatu  limanowskiego,  które  będzie  reprezentować  Powiat
Limanowski na szczeblu wojewódzkim. Podczas sobotniej imprezy
nie  zabrakło  wielu  wydarzeń  towarzyszących  –  występów
regionalnych,  gier  oraz  konkursów.

W  tegorocznym  przeglądzie  brało  udział  sześć  kół  Gospodyń
Wiejskich z terenu powiatu limanowskiego:

– KGW „Śwarne Gosposie” z Kamienicy Dolnej
– KGW Łososina Górna
– KGW Męcina
– KGW Podłopień
– Stowarzyszenie KGW Rupniów – Centrum
– Stowarzyszenie KGW Słopnice

 

W skład jury tegorocznej edycji konkursu weszli eksperci:
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– Marta Smólczyńska (etnolog MCK Sokół Nowy Sącz )

– Zofia Skwarło (regionalista)

– Bogdan Matusik (muzyk, folklorysta)

Przy ocenie brano pod uwagę prezentacje potraw regionalnych i
rękodzieła oraz pieśni ludowych i scenek obyczajowych

Wszystkie  Koła  biorące  udział  w  konkursowych  zmaganiach
zaprezentowały  się  na  najwyższym  poziomie,  zarówno  pod
względem  kulinarnym  jak  i  artystycznym,  co   sprawiło,  że
komisja  konkursowa  miała  nie  lada  wyzwanie,  aby  wybrać
zwycięzcę.

W  wydarzeniu  wzięli  udział  przedstawiciele  władz
parlamentarnych  i  wojewódzkich  oraz  lokalnych  samorządów:
Wiesław Janczyk – Poseł na Sejm RP, Grzegorz Biedroń – Radny
Wojewódzki,Prezes MOT, a także Mieczysław Uryga – Starosta
Limanowski,  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Jaworski, Marian Wójtowicz – Radny Powiatu Limanowskiego oraz
Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut.
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Wyniki XX Powiatowego Przeglądu Dorobku Artystycznego i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego
przedstawiają się następująco:

I miejsce ex aequo zajęły: KGW Kamienica Dolna oraz KGW
Rupniów – Centrum
II miejsce: KGW Podłopień
III miejsce ex aequo zajęły KGW Męcina oraz KGW Łososina
Górna
Wyróżnienie otrzymało KGW Słopnice

Powiat Limanowski podczas 11. Małopolskiego Przeglądu Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich w Jabłonce,
2-3  października  br.,  reprezentować  będzie  KGW  Kamienica
Dolna.  Do  udziału  w  Festiwalu  „Limanowska  Słaza”  który
odbędzie  się  3-7  listopada  br.  zostały  zakwalifowane:  KGW
Kamienica Dolna, KGW Rupniów oraz KGW Podłopień.

Nagrody i wyróżnienia dla najlepszych Kół Gospodyń Wiejskich z
terenu  powiatu  limanowskiego  wręczył  Starosta  Limanowski
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Mieczysław Uryga oraz Jan Skrzekut – Wójt Gminy Limanowa.

Serdecznie gratulujemy i dziękujemy wszystkim Kołom Gospodyń
za  wspaniałe  przygotowanie,  pyszne,  tradycyjne  potrawy
regionalne  oraz  niezwykły  koloryt,  stanowiący  prawdziwą
wartość  imprezy,  mającej  na  celu  promocje  folkloru,
regionalnej  kuchni  i  kultury.

O muzyczną oprawę wydarzenia zadbał Zespół Regionalny „Spod
Kicek”  z  Mordarki,  któremu  serdecznie  dziękujemy  za

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/DSC_2810.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/DSC_2796.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/DSC_2799.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/08/DSC_2870.jpg


uatrakcyjnienie  tego  wydarzenia.

Konkursy z nagrodami, w tym m.in. nietypowe koło fortuny i
teleturniej  Powiat  Limanowski  „w  rozumie”  przeprowadziła
agencja  HULA  EVENTS,  a  najmłodsi  chętnie  korzystali  z
przygotowanych dla nich atrakcji, takich jak m.in.: malowanie
twarzy oraz konkursy i zabawy prowadzone przez animatorów.

Partnerami  wydarzenia  byli:  Małopolskie  Centrum  Kultury
„Sokół” w Nowym Sączu oraz Miasto Limanowa.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w Jubileuszowym XX
Powiatowym Przeglądzie Kół Gospodyń Wiejskich jak również tym,
którzy wsparli organizację tej imprezy.

Życzymy  powodzenia  dla  KGW  „Śwarne  Gosposie”  z  Kamienicy
Dolnej  podczas  małopolskiego  etapu  konkursu,  jak  również
podczas nadchodzącej „Limanowskiej Słazy” dla KGW Rupniów oraz
KGW Podłopień.

FOTOGALERIA z Przeglądu dostępna TUTAJ
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